
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 8 DATA 29-01-2020

OGGETTO:    Intervento funzionale per la  messa in sicurezza ai fini della
salvaguardia della incolumità pubblica dell'anello viario in ambito urbano, di
accesso al centro abitato di Borgo Velino - Rettifica Determinazione Area
Tecnica n. 277 del 31.12.2019 per la liquidazione del 1° SAL e Lista in economia
n° 1- pagamento

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 6 del 1 luglio 2019 con il quale è stato rinnovato l’incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la
copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione
complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità

Visto lo statuto dell’ Ente;

Vista la Determinazione Area Tecnica n. 277 del 31.12.2019 con la quale si approvavano il   1° S.A.L. e la
Lista in economia n° 1 per i lavori relativi  all’ Intervento funzionale per la  messa in sicurezza ai fini della
salvaguardia della incolumità pubblica dell’anello viario in ambito urbano, di accesso al centro abitato di
Borgo Velino” come rimessi dal D.L. Ing. Sandro Nardelli in data 09.12.2019 con prot. n° 4684 e nel
contempo si liquidavano alla ditta esecutrice , Impresa  Panzieri Marco srl, con sede legale in Poggio Nativo
(RI) via Farense, 8, P.I. 01167870573 , le fatture elettroniche n.24/PA del 09.12.2019 di importo pari ad €.
43.849,78 oltre IVA al 10% di €. 4.384,98 con un totale di €. 48.234,76 e la fattura elettronica n.25/PA del
09.12.2019 di importo pari ad €. 4.027,04 oltre IVA al 10% di €. 402,70 con un totale di €. 4.429,74;

Dato atto che nella predetta determina si individuava, per mero errore materiale, il solo Capitolo 8738/3
codice int. 08.01-2.02.01.09.012 del bilancio 2019 sul quale imputare la somma complessiva necessaria pari
ad €. 52.664,50,  in luogo dei capitoli n. 8738/3 codice int. 08.01-2.02.01.09.012 per €. 29.320,86 e n.
8738/4  codice int. 08.01-2.02.01.09.012 per €. 23.343,64;

Ritenuto di dover rettificare la Determinazione Area Tecnica n. 277 del 31.12.2019 relativamente alla sola
ed esclusiva individuazione degli esatti capitoli di spesa sui quali imputare le somme da liquidare ;



 Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Le premesse fanno parte integrante del presente atto e si intendono qui riportate.

Di rettificare  la Determinazione Area Tecnica n. 277 del 31.12.2019 relativamente alla sola ed esclusiva
individuazione degli esatti capitoli di spesa sui quali imputare le somme da liquidare ;

Di imputare  la spesa totale di €. 52.664,50 necessaria al pagamento alla ditta Impresa  Panzieri Marco srl,
con sede legale in Poggio Nativo (RI) via Farense, 8, P.I. 01167870573, le fatture elettroniche della n.24/PA
del 09.12.2019 di importo pari ad €. 48.234,76  e  n.25/PA del 09.12.2019 di importo di €. 4.429,74,  ai
capitoli n. 8738/3 codice int. 08.01-2.02.01.09.012 per €. 29.320,86 e n. 8738/4  codice int. 08.01-
2.02.01.09.012 per €. 23.343,64;

 Di dare atto che la somma complessiva necessaria ai pagamenti di cui sopra, pari ad €. 52.664,50,  trova
copertura finanziaria sul redigendo bilancio 2020 Residui  ai capitoli n. 8738/3 codice int. 08.01-
2.02.01.09.012 per €. 29.320,86 e n. 8738/4  codice int. 08.01-2.02.01.09.012 per €. 23.343,64;

Di dare mandato all’ufficio ragioneria per la redazione dei relativi  mandati di pagamento .

CIG:  7777566A7E

Lì, 29-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 29-01-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 29-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 29-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  29-01-2020                numero di pubblicazione  35

            IL MESSO COMUNALE


